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Mikuláš přinesl i novou výzdobu  
vánočního stromu 

Stovky dětí a rodičů si nenechali ujít le-
tošní Setkání s Mikulášem. Tradiční akce 
pořádaná městem, Spolkem Metoděj a 
Skautským střediskem Skalička se kona-
la o druhé adventní neděli na Masarykově 
náměstí. Program zahájila folk-rocková 
kapela Korki z Přerova. Pro děti bylo če-
kání na Mikuláše zpestřeno psaním Ježíš-
kovi, seznámily se s vánočními tradicemi 
nebo si vyráběly ve vánoční dílně. 

Adventní atmosféru si návštěvníci zpří-
jemňovali i punčem, svařákem, brambo-
ráky, palačinkami či opékáním špekáčků 
nad ohněm. Nakonec došlo i na příchod 
netrpělivě očekávaného Mikuláše a jeho 
družiny, v níž kromě pěkné řádky andělů 
nechyběli ani působiví čerti. 

 Poté, co se k úlevě dětí podařilo z pó-
dia zahnat síly pekelné, popřál starosta 
František John všem krásný adventní čas 
a spolu s Mikulášem a archandělem za-
pálili na adventním věnci druhou svíčku. 
Společně se stovkami přihlížejících pak 
začalo odpočítávání a rozsvícení vánoční-
ho stromu, který se letos dočkal nového 
světelného aranžmá. „Velké poděkování 
patří organizátorům akce, kolektivu Tech-
nických služeb Zábřeh za náročnou insta-
laci ozdob po městě a mistru elektrikáři 
Ladislavu Smetanovi. V neposlední řadě 
si vážíme spolupráce a podpory Skupiny 
ČEZ,“ uved František John. Závěr neděl-
ního podvečera patřil mikulášské nadílce 
v průchodu zámku. (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 22. do 28. prosince, distribuci  

zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 11. ledna.

Zastupitelé projednávali dotace či jmenovali 
osadní výbory

Bohatý program měli noví zastupite-
lé na svém druhém zasedání ve středu 7. 
prosince. Projednávali řadu materiálů, mj. 
rozpočet na rok 2023, rozpočtový výhled 
či programy pro poskytování dotací. Kro-
mě plánu ale došlo i na přidělení dvou re-
álných dotací, 150.000 Kč město poskytne 
Sportovním klubům na pořízení zahradní-
ho traktoru, na zajištění provozu kulturní-
ho domu ve Václavově v roce 2023 do-
stane Divadlo Václav 561.000 Kč. Z toho 
403.000 Kč je určeno výhradně na nákup 
plynu, elektrické energie, vodné a stočné.

V majetkoprávních záležitostech za-
stupitelé vyšli vstříc žádosti o prodej 
pozemků na rozšíření výrobního areá-
lu společnosti Cereabar, schválili prodej 
pozemků ve Václavově na stavbu čistír-
ny odpadních vod Vodohospodářským 
zařízením Šumperk či naopak z různých 
důvodů zamítli nabytí tří pozemků. 

V materiálech odboru rozvoje staros-
ta František John informoval o nezískání 
krajské dotace na most přes Rakovec na 
cyklostezce do Postřelmova. Zastupite-
lé schválili smlouvu o úhradě kompen-
zace na zajištění dopravní obslužnosti 

města s Koordinátorem Integrovaného 
dopravního systému Olomouckého kra-
je a také pořízení Změny č. 3 Územního 
plánu Zábřeh. Jejím pořízením pověřili 
místostarostu Josefa Klimka. Především 
mu ale svěřili zabezpečování záležitos-
tí v oblastech krizového řízení, dopravy, 
sociální a zdravotní problematice, škol-
ství, kultuře a tělovýchově.

Rozsáhlý materiál řešil kompenzace a 
odměny členům zastupitelstva, rady, vý-
borů atd., došlo na delegování zástupců 
města do obchodních společností. Zá-
stupci města v představenstvu Vodohos-
podářských zařízení Šumperk budou i 
nadále František John a Pavel Doubra-
va, na valné hromadě bude zájmy měs-
ta hájit starosta František John, případně 
jeho zástupce Josef Klimek.

Město rozhodnutím zastupitelů také 
zřídilo osadní výbory v místních čás-
tech Pivonín a Hněvkov. V Pivoníně 
bude fungovat ve složení Jiří Ondruch 
(předseda), Martin Plutz a David Ma-
toušek, v Hněvkově ve složení Tomáš 
Doubrava (předseda), Josef Kroul a To-
máš Vágner.            (red)

Rok 2023 zahájí tradiční novoroční 
koncert

Významnou kulturní a společenskou 
událost nabídne při příležitosti zahájení 
nového občanského roku a státního svát-
ku 1. ledna koncert v kostele sv. Barbo-
ry. Vystoupí na něm Zábřežský komorní 
orchestr pod vedením Milana Plodka se 
sólisty, kterými budou houslista Kryštof 
Kolčava a sopranistka Eliška Minářová.

Novoroční koncert slibuje nejen tra-
dičně pohodovou atmosféru, ale zejména 
atraktivní hudební program. „Uslyšíme 
mistra barokní hudby Johanna Pachelbe-
la, dnes uznávaného zejména pro svůj Ká-
non D dur, který zazní i v kostele sv. Bar-
bory, nebo skladby geniálního W. A. Mo-
zarta včetně první části jeho houslového 

koncertu č. 4. Současnou klasickou hudbu 
bude reprezentovat Suita pro smyčce an-
glického skladatele Johna Ruttera,“ uve-
dl k vystoupení zábřežského smyčcového 
tělesa Zdeněk David ze spolupořádajícího 
kulturního domu.

Na sváteční setkání při hudbě naváže 
neformální novoroční přípitek v Bezručo-
vých sadech. „Novoroční koncert v koste-
le sv. Barbory se stal příjemnou zábřež-
skou tradicí, která nabízí občanům města 
možnost společně oslavit první den nové-
ho roku,“ uvedl starosta František John, 
pod jehož záštitou se koncert koná. Vy-
stoupení komorního orchestru má začátek 
v 16 hodin, vstupné je dobrovolné. (red)

Přejeme všem krásné prožití 
svátků vánočních, pevné zdraví, 

mnoho lásky a radosti 
po celý rok 2023. 

Město Zábřeh

O dotace lze žádat do konce ledna 
Zastupitelstvo na svém prosincovém 

jednání mj. schválilo programy pro po-
skytování dotací z rozpočtu města. Pro 
rok 2023 jsou vyhlášeny již tradičně tři, 
každý je zaměřen na podporu jiné oblas-
ti. Program v oblasti sportu s celkovou 
finanční alokací 310 tisíc Kč (loni 270 
tisíc) je zaměřen na podporu subjektů 
vyvíjejících činnost v oblasti sportu na 
území města. Pro subjekty činné v ob-
lasti kultury a volnočasových aktivit ve 
městě je připraveno 350 tisíc Kč (loni 
310 tisíc), z programu v sociální oblasti 
s alokací 180 tisíc Kč (loni 150 tisíc) bu-
dou podpořeny subjekty vyvíjející čin-
nost v sociální oblasti ve městě či pro 
občany ze Zábřeha mimo území města.

Žádosti o dotace budou vyplňovány a 
předkládány městu prostřednictvím in-
teraktivních formulářů. Ty umožní ža-
datelům, aby svou žádost mohli elek-
tronicky vyplnit, opatřit elektronickým 

podpisem a odeslat datovou schránkou 
(pokud žadatel datovou schránku má), 
případně elektronicky vyplnit, vytisk-
nout, podepsat a doručit na městskou 
podatelnu.

Úplné znění programů, okruh způso-
bilých žadatelů a podmínky pro předklá-
dání žádostí včetně formulářů žádostí o 
dotace, to vše je zveřejněno na úřední 
desce města i jeho webu pod záložkou 
Dotace z rozpočtu města Zábřeh na rok 
2023. V rámci všech uvedených progra-
mů budou moci žadatelé předkládat své 
žádosti o dotaci na předepsaném formu-
láři od 16. do 31. ledna do 14 hodin na 
podatelnu Městského úřadu Zábřeh.

Žadatelé, kteří chtějí žádat o dotaci na 
jiný účel než účel určený v rámci pro-
gramů, mohou žádat průběžně, a to pro-
střednictvím interaktivního formuláře 
zveřejněného u uvedených programů.
 (red)

Vážení přátelé, milí spoluobčané,
se závěrem občanského roku jako každý rok bilancujeme, co vše přinesl. Pro měs-

to Zábřeh nebyl rok 2022 stejně jako pro mnohé z nás jednoduchý. Město musí ze 
svého rozpočtu zajistit údržbu svého majetku včetně veřejných prostranství či komu-
nikací, chod několika škol a dalších organizací, provoz úřadu a pokrýt celou řadu 
dalších výdajů. Zastupitelstvo a rada města často stojí před nelehkými úkoly najít 
tak potřebné prostředky na větší investice a opravy, efektivně využít dotace a další 
prostředky zajistit spoluprací. I přes náročnost projekčních a stavebních prací se i v 
letošním roce podařilo dokončit řadu investic, řada dalších pak bude uskutečněna v 
příštím roce či u nich teprve probíhá projektová příprava. 

Vážení přátelé, péče o společné blaho města Zábřeha je společným zájmem nás 
všech, ke spolupráci na jeho rozvoji je zván opravdu každý. Vše začíná již výchovou 
dětí v rodinách a pokračuje vzděláváním na školách. Važme si každého, kdo dokáže 
dát druhým práci a vytvořit dobré pracovní podmínky. Važme si těch, kdo svou prací 
vytvářejí hodnoty. Středem naší pozornosti musí být taktéž spoluobčané seniorského 
věku. Chci na tomto místě upřímně poděkovat za spolupráci všem, kdo se do chodu 
a rozvoje města Zábřeha a celé společnosti jakkoliv zapojují. 

Přeji všem občanům našeho města krásné prožití Vánoc, pevné zdraví, hodně 
úspěchů a štěstí v roce 2023.

 Váš František John, starosta



Jednou z tradic předvánoč-
ního období v Zábřeze jsou vý-
chovné koncerty připravova-
né základní uměleckou školou, 
které letos přivítaly žáky zdej-
ších škol v kulturním domě 12. 
a 13. prosince. A opět se jedna-
lo o koncerty plné hravosti a ná-
padů. Tentokrát se kulturní dům 
proměnil v kuchyň, v níž se ná-
vštěvníci dozvěděli Jak se peče 
koncert. Pořadem provázely 
kuchařky – moderátorky, které 
obecenstvu uvedly nejen jed-
notlivá vystoupení, ale také je seznámily 
se zásadami chování na kulturních akcích.

Díky kvalitnímu technickému zázemí 
se na pódiu propojila technika s uměním. 
Každé číslo uváděly animace výtvarné-
ho oddělení, samotná vystoupení přená-
šely kamery na velké plátno. Hned v prv-
ním čísle se naskytla příležitost sledovat 
ruce klavíristů, poté hornový soubor za-
hrál znělku z Růžového pantera. Literárně
-dramatický soubor nabídl příběh Jak šly 
babky nakoupit. Svižné smyčce si připra-

vily Barrierovu Sonatu in G, taneční oddě-
lení tanec Ztracená cesta na hudbu Briana 
Craina Time Forgotten. Bouřlivý ohlas si 
vysloužil rap Dám si štrůdl, jehož tvůrci 
vzápětí představili předmět elektronické 
zpracování hudby a zvuková tvorba. 

Závěr patřil kytarovému orchestru a 
zpěvu. Nejdříve zazněla vánoční Ades-
te fideles, poté latinskými rytmy publi-
kum rozbouřila skladba Corramos, corra-
mos, aby se všichni vystupující přišli po-
děkovat po závěrečné písni I have a dream 
švédské skupiny ABBA.   (red)
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Informace z města
• Svoz vánočních stromků. Svoz 

vánočních stromků bude probíhat prů-
běžně od 9. ledna do konce února. 
Stromky lze odkládat k nádobám na 
odpad nebo odevzdat na sběrném dvo-
ře Separex.

• Provozní doba radnice ve vá-
noční svátky. Úřední záležitosti si bě-
hem vánočních svátků bude možné vy-
řídit ve středu 28. prosince od 8 do 17 
hodin. V ostatní dny budou obě budo-
vy městského úřadu uzavřeny. Výjim-
kou je registr řidičů, který bude uza-
vřen od 27. do 30. prosince.  (red)

Školáci se dozvěděli, jak se peče koncertDopravní hřiště na 
Severovýchodě má 

nové zázemí 

Na konci listopadu město dokončilo 
zázemí k dopravnímu hřišti u ZŠ a DDM 
Krasohled. Dopravní hřiště město zbu-
dovalo již v roce 2019. „Provoz hřiště si 
vyžádal zázemí, proto jsme se rozhodli 
požádat Olomoucký kraj o příspěvek na 
vybudování obslužného objektu,“ uvedl 
starosta František John. Součástí stavby 
je místnost pro uskladnění dopravních 
prostředků, dílna pro jejich opravy, hy-
gienické zázemí (WC včetně bezbarié-
rového a úklidová místnost). Nedílnou 
součástí je i zázemí s kuchyňkou a in-
teraktivní tabule pro výuku. Bylo nutné 
zbudovat i přípojky elektřiny, kanaliza-
ce a vodovodu, okolo samotného objek-
tu pak zpevněné plochy s přístupem na 
dopravní hřiště.

Kompletní cena díla byla vysoutěže-
ná za 4.954.171 Kč bez DPH, Olomo-
ucký kraj přispěl částkou 1,75 milionu 
korun. (red)

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

Hodně pestrý měli listopad strážníci 
městské policie. Zaznamenali 899 udá-
lostí, zasahovali u čtrnácti krádeží v ob-
chodech, odchytili šest volně pobíhají-
cích psů. V devatenácti případech také 
řešili opilce povalující se na veřejných 
prostranstvích. Mimo to řešili i následu-
jící případy:

• Ve středu 2. listopadu brzy po ránu 
zasahovali v budově polikliniky, kam je 
přivolala seniorka poté, co se zasekla ve 
výtahu. Hlídka s paní navázala kontakt, 
uklidnila ji a přivolala správce budovy, 
který výtah uvedl do provozu. O pár ho-
din později strážníci spěchali na Skalič-
ku, naproti kapli ležel na chodníku muž, 
kterého k zemi neposlala nevolnost, ale 
2,82 promile alkoholu, nakonec se do-
spal na olomoucké záchytce.

• O dva dny později asistovali u ote-
vření bytu na ulici 28. října pro podezře-
ní, že se zde nachází mrtvá osoba, což 
se bohužel potvrdilo, věc byla k dalšímu 
šetření předána Policii ČR.

• Nad ránem 5. listopadu strážníci 
zasahovali na Olomoucké ulici. Sem je 
přivolala řidička taxislužby, kterou ne-
vhodnými výrazy a osaháváním obtěžo-
vali tři pasažéři. Vozidlo odmítali opus-
tit, o incidentu tvrdili, že se nestal. Proto-
že nebyl k dispozici žádný důkazní ma-
teriál, byli vykázáni z vozidla a varováni.

• V pondělí 7. listopadu přímo na 
chodbě městského úřadu, kde sídlí měst-
ská policie, zadrželi na žádost Policie 
ČR hledanou osobu a předali ji. Dva dny 
na to se jim stejně snadno podařilo od-
chytit papouška, který vletěl oknem do 
bytu na Žerotínově. Toho si ovšem ne-
převzala policie, ale šťastná majitelka, 
které uletěl.

• Nikoliv poprvé zadrželi 11. listo-
padu strážníci potížistu, který v opilosti 
poničil odpadkový koš na ulici Kosmo-
nautů. Ke zničení koše se přiznal, pro-
tože ale byl pod vlivem alkoholu a stále 
agresivní, putoval na záchytku.

• V den státního svátku se vydal ob-
čerstvit do jednoho z marketů na Leštin-
ské ulici poberta, který zde ukradl alko-
hol. Poněvadž se nejednalo o jeho první 
delikt, putoval na Policii ČR.

• Poslední listopadový den vyrazi-
la hlídka na Olomouckou ulici, kde na 
mostě havaroval řidič, který po smyku 
skončil ve svodidlech. Strážníci zde ří-
dili provoz až do příjezdu dopravní poli-
cie.  (red)

Od prosince platí nové 
jízdní řády 

V rámci celostátního termínu změny 
jízdních řádů došlo od neděle 11. prosin-
ce ke změnám i v autobusové dopravě. U 
městské hromadné dopravy došlo pouze 
ke změny u linky 001. Spoj č. 15 je opož-
děn o 6 minut z důvodu návaznosti v za-
stávce Zábřeh, poliklinika na linku 246 
ze Šumperku, 11:02 Zábřeh, NH – 11:48 
Skalička, rozc. Nové jízdní řády jsou sou-
částí tohoto vydání zpravodaje. K vyzved-
nutí jsou rovněž na podatelnách městské-
ho úřadu.                              (red)

Volba prezidenta republiky se bude ko-
nat ve dnech 13. ledna od 14.00 do 22.00 
hodin a 14. ledna od 8.00 do 14.00 hodin, 
případné II. kolo 27. ledna od 14.00 do 

22.00 hodin a 28. ledna od 8.00 do 14.00 
hodin v 15 volebních okrscích města Zá-
břeh. Sídla volebních okrsků jsou rozděle-
na takto:

Informace k prezidentským volbám

Okr. č.: Pro voliče přihlášené k trvalému pobytu v ulici: Adresa sídla volebního okrsku:

1
Dvořákova, Havlíčkova, Jílová, K Vápeníkám, Ladislava Fialy, 
Magdaleny Vizovské, Na Vyhlídce, Na Výsluní, Nemilská, Oborník, 
Stanislava Lolka, Slunná, U Vodárny, V Hliníku, Dolní Bušínov

Plavecký areál Zábřeh, Oborník 39, 
tel: 730 892 384. Volební místnost v 1. 
patře. Přístup po schodech. 

2

Farní, Indrova, Jiráskova, Jana Welzla, Komenského, 
Kopečná, Lidická, Malodvorská, Masarykovo náměstí, 
Na Farském, Radniční, Tůmova, Za Pivovarem, Ztracená, 
Žižkova, Na Klotzmance

SŠ soc. péče a služeb – internát, 
Komenského 15, tel: 730 892 385. 
Volební místnost v přízemí. Schod při 
vstupu.

3 Boženy Němcové, Na Hrádku, Pod Račicí, Smetanova, 
Sokolská, Třebízského, Zahradní

ZŠ B. Němcové 15, tel: 730 892 386. 
Bezbariérový přístup. Vstup přes jídelnu. 

4 Krumpach, Malá Strana, Morávkova, Nad Lihovarem, 
Sušilova, U Bořin, Valová, U Horního rybníka

Katolický dům, Sušilova 38, tel: 
730 892 387. Bezbariérový přístup z 
parkoviště.

5
Alšova, Bezručova, Dlouhá, Háječkova, Krátká, Lesnická, Luční, 
Mánesova, Na Hejtmance, náměstí 8. května, Polní, Postřelmov-
ská, Příční, Třešňová, U Dráhy, Úzká, Závořická, Zelená

SŠ soc. péče a služeb, Bezručova 
2a, (hlavní vchod), tel: 730 892 388. 
Bezbariérový přístup.

6 Severovýchod č. 1 – 22, Svobodov, Strejcova
ZŠ Školská 11, tel: 734 157 460. 
Volební místnost v 1. patře. Přístup po 
schodech. 

7 Javorová, Severovýchod č. 23 – 53, Květinová
ZŠ a DDM Krasohled, Severovýchod 
26, tel: 734 157 461. Volební místnost v 
přízemí. Schody při vstupu.

8 Kozinova, náměstí Osvobození, Nerudova, Školská, 
Žerotínov, Dvorská

Dům s pečovatelskou službou, 
Nerudova 7, tel: 734 157 462. 
Bezbariérový přístup.

9 Kosmonautů, Na Řádkách, Spojovací, 17. listopadu, 28. října
Gymnázium, nám. Osvobození 20, tel: 
734 157 463. Volební místnost je ve 
zvýšeném přízemí. Přístup po schodech.

10 Československé armády, Křížkovského, Tunklova, V Opravě, 
Sadová, Na Křtaltě, Leštinská

Zábřežská kulturní, s.r.o., ČSA 1, tel: 
734 157 464. Bezbariérový přístup.

11
Cihlářská, Na Nové, Na Zábrančí, Obránců míru, Olomoucká, 
Potoční, Ráječek, Rybářská, Říční, Sázavská, U Nádraží, 
Vodní

Mateřská škola, Ráječek 6, tel: 734 
157 465. Volební místnost je v přízemí. 
Schod při vstupu.

12
Humenec, Kahlikova, Ku Dráze, Na Drahách, Palackého, Pod 
Březinou, Pod Strání, Pod Zámečkem, Rudolfov, Rudolfa 
Pavlů, Skalička, U Sázavy, V Háječku

Klubovna SDH, Skalička 41, tel: 
734 157 466. Volební místnost je 
ve zvýšeném přízemí.  Přístup po 
schodech.

13 Hněvkov
Místnost OV, Hněvkov 64, tel: 734 
157 467. Volební místnost je v přízemí. 
Schod při vstupu.

14 Pivonín
Místnost OV, Pivonín 9, tel: 734 157 
468. Volební místnost je v přízemí. 
Schod při vstupu.

15 Václavov
Kulturní dům, Václavov 89, tel: 734 
157 469. Volební místnost je v přízemí. 
Schod při vstupu.

Volič je povinen při hlasování proká-
zat svoji totožnost a státní občanství ČR. 
To prokazuje platným občanským průka-
zem nebo platným cestovním pasem Čes-
ké republiky. 

V případě závažných zdravotních dů-
vodů, či neumožňuje-li volební místnost 
bezbariérový přístup (nevztahuje se na 
voliče v karanténě) může volič požádat 
o umožnění hlasování mimo hlasovací 
místnost prostřednictvím přenosné hlaso-
vací schránky. Před volbami požádá MěÚ 

Zábřeh: Bc. Daniel Gryc – dveře č. 113, 
tel: 583 468 246, mob: 733 535 795, e-
mail: daniel.gryc@muzabreh.cz, nebo v 
den voleb příslušnou okrskovou volební 
komisi. 

Hlasovací lístky obdrží volič do své 
řádně označené domovní schránky na ad-
rese trvalého pobytu do 10. ledna 2023, 
nebo si je ve dnech voleb může vyzved-
nout ve volební místnosti. Hlasovací líst-
ky pro druhé kolo voleb prezidenta volič 
obdrží až ve volební místnosti.  (red)

Radnice ocenila péči  
o květinovou výzdobu

Již pátý ročník soutěže o nejkrásněj-
ší květinovou výzdobu má své vítěze. 
Slavnostní vyhlášení proběhlo ve stře-
du 30. listopadu v prostorách matriky 
městského úřadu. Letošní ročník se tě-
šil zájmu třiadvaceti účastníků, kteří 
byli hodnocení ve čtyřech kategoriích – 
okna a balkóny, předzahrádky, předza-
hrádky v Hněvkově a předzahrádky ve 
Václavově.  

 Ocenění za květinovou výzdobu oken 
a balkónů získala Anna Polášková za 
svůj nepřehlédnutelný balkón v Krum-
pachu, druhé místo patřilo Miroslavě 
Hrabáčkové a třetí Ivaně Cahové. Čtyř-
násobnou vítězkou kategorie předzahrá-
dek ve Václavově se stala Hana Kout-
ná. Do Václavova mířilo ocenění i pro 
Janu Kvapilovou a Boženu Strakovou. 
V Hněvkově pak patřilo prvenství Mo-
nice Wiedermannové před Zlaticí Fiše-
rovou a Ludmilou Kylarovou. 

„V kategorii předzahrádek měla tra-
dičně silné zastoupení ulice V Opravě. I 
když se nejvěrnější účastnice Emílie Šro-
tová a Jaroslava Titzlová neumístily na 
hodnocené pozici, řadí se díky jejich úsi-
lí ulice k jedné z nejkrásnějších v Zábře-
ze a poděkování je na místě,“ zhodnotila 
mluvčí města Lucie Mahdalová. Pomy-
slné zlato v této kategorii tentokrát zís-
kali manželé Bačovi, jejichž předzahrád-
ka zdobí ulici Jiráskova, stříbro Miloš 
Unzeitig a bronz Jindřiška Jankovská. 

Předáno bylo také poděková-
ní za zkrášlení veřejného prostoru, a 
to zástupcům Lékárny Zdraví, Jídel-
ně Severka a Agrodružstvu Zábřeh.                             
 (red)
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581 114 715 

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000Kč 
00pppppppppppppppPŘÍSPĚVEK 

www.hanza.com  

 

lenka.stepanova@hanza.com 

Prosperující firma v Zábřehu s dlouholetým 
působením na zahraničním trhu                     
se švédským vlastníkem 

hledá do svého týmu zkušené: 

Nabízíme:  

 Práci na jednosměnný provoz 
 firemní stravování, akce 
 5 týdnů dovolené 
 13. plat 

www.hanza.com lenka.stepanova@hanza.com 581 114 715

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 50 000Kč
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Tel: 732 799 942 / Družstevní 344 Leština
Otevírací doba: Po - Pá 7:00 – 15:00

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ KVĚTINOVOU VÝZDOBU OKNA, BALKÓNU A PŘEDZAHRÁDKY 2022

Kategorie okna a balkóny

1. místo – paní Polášková, Krumpach 2. místo – paní Hrabáčková, Severovýchod 3. místo – paní Cahová, Nemilská

Kategorie předzahrádky v Hněvkově 

1. místo – paní Wiedermannová, Hněvkov 2. místo – paní Fišerová, Hněvkov 3. místo – paní Kylarová, Hněvkov

Kategorie předzahrádky ve Václavově  

1. místo – paní Koutná, Václavov 3. místo – paní Straková, Václavov 

Kategorie předzahrádky v Zábřeze

1. místo – manželé Bačovi, Jiráskova 2. místo – pan Unzeitig, Kahlikova 3. místo – paní Jankovská, V Háječku 

Poděkování za zkrášlení veřejného prostoru

Agrodružstvo Zábřeh, Dvorská Lékárna Zdraví, Bezručova Jídelna Severka, Severovýchod 

2. místo – paní Kvapilová, Václavov



strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ Zábřeh 15/2015   inZeRce strana 5  Zábřeh 18/2022

VOLNÉ POZICE
E L E K T R O M E C H A N I K

Vaše životopisy zasílejte na:

info@berkhof.cz

M E C H A N I K

A S I S T E N T K A

HLEDÁME NOVÉHLEDÁME NOVÉHLEDÁME NOVÉ
KOLEGY DOKOLEGY DOKOLEGY DO

TÝMUTÝMUTÝMU

Bližší informace 

najdete na www.berkhof.cz 

Leština                             www.berkhof.cz 

p l a v e c k ý  a r e á l
Zá b ř e h

Sobota 31. prosince - 20.00 hodin 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Hraje MELODIK ROCK 
… záruka dobré muziky 
Vstupné 250 Kč 
V ceně vstupenka + místenka + přípitek 
Předprodej na recepci Charity Zábřeh, Žižkova 15,  739 246 015 
Bohaté občerstvení všeho druhu 

Katolický dům Zábřeh 

Dne 6. října 2022 uplynulo 10 let od 
úmrtí našeho milovaného syna, 

pana Pavla Reichla. 
Stále vzpomínají rodiče, 
sestry a bratr s rodinou.

Nejsmutnějším dnem našeho života 
zůstane 8. leden 2021,  
kdy nás navždy opustil  

Jan Trunečka. 
S láskou vzpomínáme.

8. prosince tomu bylo 10 smutných let, 
co nás navždy opustil můj milovaný syn 

Josef Galek. 
Kdo jste ho měli rádi, věnujte mu 
prosím s námi tichou vzpomínku.  

Děkuje maminka, Bob a kamarádi.

Dne 23. prosince 2022 uplyne již 10 let 
od úmrtí naší maminky, babičky  

a prababičky, 

paní  Drahušky Beranové  
z Ráječka. 

S láskou a úctou vzpomíná rodina.

Dne 9. ledna 2023 uplyne 11 let od úmrtí 
naší manželky, maminky, babičky  

a prababičky,  

paní  Anny Kašparové  
ze Zábřehu.

S láskou vzpomíná manžel, děti, 
vnuci a pravnuci.

S láskou vzpomínáme  
a nikdy nezapomeneme. 

Manžel, dcera a syn.

Dne 28. prosince 2022 by oslavila  
71. narozeniny  

paní Ludmila Gottwaldová. 

do zaslouženého důchodu. 
 

Šťastnou, spokojenou, v lásce a ve zdraví další 
etapu života přejí vděční pacienti, uživatelé, 

kolegové, přátelé a kamarádi.

Po 34 letech práce, která se stala posláním  
v zábřežské Interně a LDN, odchází

paní Marcela Doleželová 
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Žáci ZUŠ připravili 
adventní koncert 

Janek Ledecký pozval návštěvníky  
do vánočního baru

Vánoční atmosféra by se ve středu 7. 
prosince dala v kulturním domě krájet. 
Není divu, v Zábřeze vystoupil na svém 
vánočním turné zpěvák, kytarista a skla-
datel Janek Ledecký doprovázený nejen 

kapelou, ale také vokalistkami a smyč-
covým kvartetem M. Nostitz Quartet.

Přestože se jednalo o vánoční kon-
cert, scéna byla pojata poněkud nečeka-
ně – a ryze česky. Janek Ledecký po-
zval své posluchače do baru, kde se ne-
servírovala jen pohodová muzika, ale 
také čepovalo pivo. Návštěvníci kon-
certu se dočkali řady Ledeckého ever-
greenů, základ jeho koncertu ale tvořily 
písně s vánoční tematikou, které už přes 
dvacet let patří k atmosféře nejkrásněj-
ších svátků. O tom, že se se svými hity 
jako Ryba rybě, Nejdelší noc nebo Sli-

by se maj plnit o Vánocích přesně trefil 
do očekávání publika, pak nejlépe svědčil 
závěrečný dlouhotrvající aplaus ve stoje.        
 (red)

Živnostníkům či spolkům stát zřizuje  
datové schránky

Od 1. ledna 2023 dochází na základě 
změny zákona k automatickému zřízení 
datových schránek živnostníkům, spol-
kům a nadacím.

Největší skupinou jsou podnikající fy-
zické osoby (OSVČ) bez výjimky (i ty, 
které mají přerušenou živnost). Dále bu-
dou mít nově zřízenou datovou schrán-
ku právnické osoby, které dosud ješ-
tě neměly tuto povinnost – společenství 
vlastníků, spolky, nadace a další. Změna 
se týká cca 2 milionů osob se živnosten-
ským oprávněním a 200 tisíců právnic-
kých osob, které ještě datovou schránku 
nemají.

Přístupové údaje budou rozeslány poš-
tou a datové schránky budou zpřístupněny 
i v případě nepřevzetí zásilky nebo nepři-
hlášení do datové schránky. Orgány veřej-
né moci mají povinnost zasílat dokumenty 
přednostně do datových schránek, nevy-

zvedávání zpráv z nich nemá žádné práv-
ní účinky a dokumenty jsou stejně jako při 
nevyzvedávání listovních zásilek považo-
vány v souladu se zákony za doručené.

Datovou schránku není možné zrušit. 
Lze znepřístupnit údaje, ale pouze fyzické 
osobě. Podnikající fyzické osoby i práv-
nické osoby nemohou požádat o znepří-
stupnění údajů. To probíhá pouze ze zá-
konných důvodů (úmrtí, omezení na osob-
ní svobodě apod.). 

Všechny informace jsou k dispozici na 
https://info.mojedatovaschranka.cz. V pří-
padě dalších dotazů je možné se obrátit na 
datovkynove@mvcr.cz či infolinku 954 
200 200.

Podnikajícím fyzickým osobám, kte-
ré mají přerušenou živnost a neplánují 
již činnost znovu obnovovat, je doporu-
čeno zrušit živnost do konce roku 2022.        
 (red)

Provozní doba Městského 
úřadu Zábřeh během 

vánočních svátků
Pondělí 26. prosince 2. svátek vánoční

Úterý 27. prosince Městský úřad uzavřen

Středa 28. prosince 8:00 – 17:00 

Čtvrtek 29. prosince Městský úřad uzavřen

Pátek 30. prosince Městský úřad uzavřen

Záhy po Novém roce se opět rozezní 
koleda My Tři králové, která je neodmy-
slitelně spojena s tradiční sbírkou, v re-
gionu organizovanou Charitou Zábřeh. 
Skupinky koledníků se od 1. do 15. led-
na vydají navštívit domácnosti, aby jim 
symbolickým nápisem K+M+B+2023 
přinesli požehnání a přání dobra a záro-
veň požádali o dar, který pomůže v regi-
onu lidem, o které Charita pečuje.

„Jsme rádi, že se po dvou letech opět 
vracíme do klasické podoby sbírky, kdy 
skupinky králů navštěvují domácnosti fy-
zicky,“ sděluje koordinátorka sbírky Jana 
Skalická. Opět tedy půjde v ulicích potkat 
skupinky s úředně zapečetěnou kasičkou 
a s vedoucím, který má od Charity prů-
kazku – plnou moc k vedení skupinky. 

Výtěžek připravované Tříkrálové sbír-
ky použije Charita na podporu péče o 
chudé, děti a samoživitele s nízkými pří-
jmy, nemocné, lidi po úrazech, handica-
pované, seniory, umírající. Výtěžek bude 
využit také k spolufinancování zřízení 
pracoviště chráněné dílny pro zaměstná-
vání lidí s handicapem. 

„Pokud byste chtěli sbírku podpořit a 
tříkráloví koledníci k vám v daném ter-
mínu nedorazí, můžete darovat do static-
ké kasičky umístěné na recepci Charity 
Zábřeh nebo, stejně jako v předchozích 
letech, využít online nástroje na webo-
vé stránce Tříkrálové sbírky,“ vysvět-
luje Jana Skalická. Zmiňovaným online 
nástrojem je virtuální kasička na www.
trikralovasbirka.cz, kam se uvedením 
PSČ Zábřeha (78901) připíše dar pří-
mo Charitě Zábřeh. Darovat lze i na účet 
66008822/0800 s variabilním symbolem 
777970107. Více informací ke sbírce a o 
službách zábřežské Charity je k dispozici 
na www.charitazabreh.cz. (red)

Tříkrálová sbírka 
znovu pomůže 

potřebným v regionu 

Druhou adventní neděli se připojila také 
zábřežská základní umělecká škola k řadě 
koncertů, které mají připomenout dobu 
zklidnění a odpočinku. Jeho úvod v kon-
certním sále ZUŠ rozezněly tóny hous-
lí chorálem Ejhle Hospodin přijde, které 
vystřídaly varhany skladbou J. S. Bacha. 
Smyčcové nástroje měly letos převahu 
nejen jako sólové, ale ke slovu se dosta-
lo také duo a komorní soubor. Pedagogové 
vybrali převážně skladby duchovní, které 
k adventu neodmyslitelně patří. 

Barokní náladu navodila Trio sonata 
skladatele G. F. Händela a přednesly ji flét-
ny s doprovodem violoncella a cembala. 
Dechové oddělení připravilo také skladby 
v podání lesního rohu a pozounu. Zklidně-
ní přinesl druhý výstup varhan se skladbou 
Reinera Gaara. Pravou předvánoční atmo-
sféru přinesla píseň Zítra stromek zazáří v 
podání Davida Smékala a Vítězslava Při-
kryla v samém závěru. Úvodní i závěrečné 
slovo patřilo Marii Vintrové, která připo-
mněla tradice adventu a jeho kouzlo.  (red)

Nejenom seniory zve Spolek Metoděj v 
pátek 30. prosince na Zábavné odpoledne 
s hudbou a tancem. Známé melodie zahra-
je populární skupina Albatros ze Šumper-
ka. Začátek ve 14 hodin. Vstupné 50 Kč. 
Občerstvení zajištěno. (red)

Odpoledne s hudbou 
a tancem



Početné obecenstvo přilákal další 
koncert cyklu Bravo, který se uskutečnil 
v kostele sv. Barbory v neděli 11. pro-
since, kdy se zde představil titulární var-
haník a ředitel kůru kutnohorské farnos-
ti Viktor Darebný. 

Repertoár koncertu podpořené-
ho Nadací Život umělce a Olomou-
ckým krajem byl složen ze dvou 
částí. V první z nich došlo na var-
hanickou „klasiku“, skladby Johan-
na Pachelbela, Léona Boëlmanna 
či Františka Xavera Brixiho. Dru-
há část se nesla ve znamení adven-
tu a blížících se Vánoc. Až na va-
riaci na francouzskou vánoční pí-
seň Clauda Balbastre se jednalo o 
díla českých skladatelů: barokních 

Jana Křtitele Kuchaře a Karla Blažeje 
Kopřivu, ve 20. století působícího Karla 
Židka a samotný závěr, improvizace na 
vánoční téma, již byl dílem samotného 
Viktora Darebného. (red)
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Zaplněný sál kulturního domu bouř-
livě přivítal ve středu 30. listopadu Mi-
chala Davida, který v Zábřeze vystoupil 
po dlouhých 34 letech. Natěšené publi-

kum se dočkalo Da-
vidovy soudobé tvor-
by, ale hlavně hitů z 
osmdesátých let, kdy 
se s Allegrem Fran-
tiška Janečka obje-
vil v Zábřeze. Spolu 
Michalem Davidem 
si zazpívalo řadu 
jeho hitů, třeba Céč-
ka, sbírá céčka, My 
máme príma rodi-
če, Colu, pijeme colu 
nebo Nonstop.

V rámci koncertu 
trvajícího dvě hodiny 

došlo také na ploužáky, ty ovšem neza-
zněly úplně v původní podobě, ale v no-
vých aranžích. (red)

Michal David přilákal stovky fanoušků

Univerzita třetího věku 
nabízí dva kurzy

Virtuální univerzita třetího věku, kterou 
s úspěchem pořádá konzultační středisko 
v kulturním domě již několik let, nabídne 
v jarních měsících příštího roku opět dva 
vzdělávací kurzy. 

Noví nebo staronoví studenti se mohou 
těšit na téma Buddhistické umění Indie, 
seznamující s buddhistickou sakrální ar-
chitekturou, sochařskou a vzácně i malíř-
skou výzdobou památek, nebo téma Ději-
ny oděvní kultury 2 – druhou část histo-
rických návratů k počátkům oděvní kul-
tury, tentokrát seznamující s obdobím od 
17. století po současnost. Systém výuky 
je založen na skupinovém zhlédnutí mul-
timediální přednášky, jež je předem nato-
čena vysokoškolskými lektory. Přednášky 
budou i v roce 2023 probíhat ve dvoutý-
denních intervalech v rozsahu půldruhé 
hodiny. 

„Výuku v letním semestru zahájíme na 
přelomu ledna a února, uzávěrka pro po-
dání přihlášky byla stanovena na 15. led-
na,“ informovala Dagmar Ziková ze Zá-
břežské kulturní. Bližší informace o uni-
verzitě třetího věku lze získat na webové 
stránce kulturak.info, kde si lze stáhnout i 
přihlášku, nebo na kontaktech tel: 725 046 
589, e-mail: zikova@kulturak.info.  (red)

Barborku rozezněly varhany

Už dávno nepřilákala vernisáž v kině 
Retro tolik dětí jako v úterý 29. listopa-
du, kdy zde proběhla vernisáž prací To-
máše Velzela. Výstava nazvaná Degu-
stace ilustrace s podtitulem Lepší než 
croissant máslový jsou ilustrace Velzlo-
vy představila díla známého zábřežské-
ho výtvarníka, divadelníka a hudebníka. 
Tomáš Velzel zde v předvánočním čase 
vystavuje kresby se svým typickým ru-
kopisem – čistým, naivním a blízkým 
dětem. Jednoduchá linka se ale prolíná 
s hlubokým sdělením. Výstavě dominují 
náboženské motivy často doplněné vý-
roky z Bible. Nenásilné a milé.

Stejně na pohodu probíhala samotná 
vernisáž, kterou doprovodilo vystoupení 
skupiny Silence & Joy, ve které Velzel hra-
je a pro kterou také skládá texty. Výstava 
je v Retru k vidění do konce roku.  (red)

Ilustrace v Retru 
potěší malé i velké

Ve středu 7. prosince byla v miniga-
lerii zábřežského muzea zahájena výsta-
va Barevné proměny výtvarné skupiny 
NASLISE. Ta vznikla na podzim roku 
2013 v Kabinetu grafiky – Galerie Kafe 
v Rovensku. Název Společenství vý-
tvarníků NASLISE Rovensko vyjadřu-
je jednak galerijní místo, kde se členové 
skupiny scházejí a kde mají stálou expo-
zici svých obrázků a fotografií, jednak 

to, že se „našli“ lidé z regionu se spo-
lečnou zálibou ve výtvarném vyjadřo-
vání, i když každý maluje jinak a jinou 
technikou. Skupina má dnes sedm členů 
– šest malířů a jednoho fotografa. Vysta-
vená díla, která jsou svým pojetím blíz-
ká impresionismu, spojuje nejen inspira-
ce podhůřím Jeseníků, ale také typické 
barevné tóny. V muzeu bude k vidění do 
15. ledna. (red)

Barevné proměny projasňují muzeum

Nejvyšší soutěž pro desetileté plav-
ce, pohár ČR, se konala 3. prosince v 
Havířově. Plavecký klub Zábřeh re-
prezentoval Štěpán Prášil, který se 
nejlépe umístil v polohovém závodu 
na 200 m (8. místo). K tomu ještě při-
dal 9. místo na 100 m prsa a 10. mís-
to na 50 m znak. Rebecca Minarčíková 
získala 15. místo na 400 m volný způ-
sob a Max Keller 35. místo na 50 m 
volný způsob.

Pohár České republiky pro jedenác-
tileté plavce se konal ve stejnou dobu 
v Prostějově. Na závod se ze Zábře-
ha nominovali Jiří Hofman, kterému 
se podařilo získat 9. místo na 800 m 
volný způsob, a Šimon Macháček (10. 
místo na 200 m prsa).  (red)

Mladí plavci bojovali

Drsné, úsměvné i dojemné bylo 
představení Housle, které pražské 
divadlo Ungelt sehrálo v Zábře-
ze v pátek 25. listopadu. Příběh z 
konce 20. století zavedl diváky do 
podsvětí New Yorku, kde se často 
na hraně zákona pohybuje protřelý 
Bobby (Jiří Langmajer) a jeho po-
někud jednoduchý bratr Terry (Pa-
vel Liška). Právě u něj v taxi zůsta-
nou zapomenuty housle milionové 
hodnoty.

Zápletka kolem možnosti, jak ze 
šťastného nálezu vytřískat co nej-
víc peněz, dává divákovi nahlédnout do 
prostředí, kde se pro drsný výraz nejde da-
leko, kde v prostředí přistěhovalých Italů 
nadále fungují pravidla mafie a kdo se pro-
ti nim postaví, říká si o zákon omerty. Tak 
jako otec Bobbyho a Terryho, který spolu 
se svou manželkou skončil zavražděn ma-
fií. A postupně na světlo vychází i pravda o 
podílu na jejich osudu krejčího Gia (Milan 

Hein), který se o oba bratry stará.
Oceňovaná hra stojí ve velké míře na 

hereckých výkonech představitelů obou 
bratrů. Langmajer a Liška jsou herci zce-
la rozdílní, ale možná právě proto jim to 
spolu dokonale souzní. A tak ani dojem-
ný moment sourozenecké lásky v závěru 
hry nepůsobí nepřesvědčivě a prokazuje, 
že Housle jsou o hodně víc než jen obyčej-
ná komedie.  (red)

Langmajer s Liškou bavili i dojímali

Také mateřská škola Zahradní žila vá-
noční atmosférou. Advent zde zahájili tra-
diční vánoční výstavou, kde přivítali nejen 
děti z okolních škol a školek, ale i širokou 
veřejnost. K vidění byly nejrůznější ozdo-
by a vánoční dekorace, perníčky, vánoční 
svícny, adventní kalendáře a jiné drobné 
dárky vyrobené zaměstnankyněmi školky.

Ve středu 7. prosince dětské úsměvy 
rozzářil vánoční stromeček, který si děti a 
jejich rodiče nastrojili vlastnoručně vyro-
benými ozdobami a společně si zazpíva-
li koledy za doprovodu dechového kvarte-
ta rodiny Zelových. Svátečně vánoční at-
mosféru doplňovalo světlo svíček, vůně a 
chuť punče a spokojená nálada.  (red)

I děti ze Zahradní se 
těšily na Ježíška

Skvělá zábava čeká na drobotinu, kte-
rá zamíří v neděli 15. ledna do kulturního 
domu. V 16 hodin tady odstartuje písnič-
ková zábavná show populární Míši Růžič-
kové s názvem Pohádkový karneval. Bě-
hem hodinového představení jsou děti za-
pojovány do písniček, mohou si s Míšou 
zatancovat na pódiu nebo si zasoutěžit a 
získat tak sladkou odměnu. Po představe-
ní budou mít možnost setkat se s Míšou na 
autogramiádě, vyfotit se s ní nebo si ne-
chat podepsat plakát, cédéčko nebo tričko. 
Každý správný karneval začíná průvodem 
masek. Jaké masky to u nás v Zábřehu bu-
dou? Občerstvení pro děti i dospělé je za-
jištěno.  (red)

Pohádkový karneval  
s Míšou

Plesová sezóna 2023
14. 1. Mezinárodní sportovní ples Katolický dům
15. 1. Pohádkový karneval s Míšou Kulturní dům Zábřeh 
21. 1. Riflový bál Kulturní dům Zábřeh 
21. 1. Hudební ples Katolický dům
21. 1. Divadelní ples Kulturní dům Václavov
  3. 2. Stužkovací ples Gymnázia Kulturní dům Zábřeh
17. 2. Školní ples ZŠ B. Němcové
18. 2. Maškarní ples pro děti ZŠ B. Němcové 
18. 2. Reprezentační ples města Kulturní dům Zábřeh
10. 3. Ples ZŠ Školská ZŠ Školská

Už 19. ročník Welzlování pozve v 
průběhu dvou měsíců, od poloviny ledna 
do poloviny března, na celkem dvanáct 
akcí. Populární zábřežský festival cesto-
vatelů, dobrodruhů a recesistů nabídne v 
kině Retro sérii zajímavých přednášek, 
setkání s inspirativními osobnostmi, dvě 
výstavy fotografií a filmový festival. 

Putování po nejrůznějších koutech 
světa letos odstartuje netradičně – ná-
vštěvou nedalekých Jeseníků. Ve čtvrtek 
12. ledna nabídne Welzlování otevření 
výstavy fotografií a hlavně přednášku 
ornitologa Tomáše Pospíšila o vzácných 
dravcích v jesenických horách, jejich ži-
votě i chování, ale také o jejich souži-
tí s horaly a horolezci. „Sokol stěhovavý 
byl v Hrubém Jeseníku ještě v první po-
lovině dvacátého století běžným druhem, 
ale člověk ho svou bezohlednou činností 
dokázal úplně vyhubit. Na počátku sto-
letí jedenadvacátého se však do našich 
hor začal opět vracet a my lidé mu s tím 
můžeme pomoci,“ říká spolupracovník 
Agentury ochrany přírody a krajiny, kte-
rý monitoruje výskyt sokolů v Jesení-
kách už přes dvacet let. 

Jeho přednáška doplněná o projekci 
atraktivních fotografií má v Retru začá-
tek v 17 hodin, vstupné na akci je dobro-
volné.  (red)

Welzlování odstartuje 
návštěvou Jeseníků

Šumperská pobočka Ligy proti rakovině 
se také letos zapojila do seznámení s pre-
vencí nádorových onemocnění, propaga-
ce zdravého životního stylu, podpory on-
kologicky nemocných a v neposlední řadě 
i podpory pracovišť a výzkumu rakoviny, 
podílela se také na spolupořádání Českého 
dne proti rakovině. „S blížícím se koncem 
roku bych chtěla poděkovat všem našim 
dárcům, podporovatelům, dobrovolníkům, 
bez kterých by nešlo organizovat rekondič-
ní pobyty pro ženy po rakovině prsu,“ oce-
ňuje podporu dalšího významného projek-
tu předsedkyně šumperské Ligy proti ra-
kovině Jana Krahulová.  (red)

Liga proti rakovině 
děkuje
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Čtvrtek 22. prosince

Úterý 27. prosince

Neděle 25. prosince

Sobota 31. prosince

Neděle 1. ledna

Sobota 24. prosince

Středa 28. prosince

4. ADVENTNÍ ČTVRTEK Před Levandulovou kavárnou, 15:00 – 19:00
AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 160 Kč
WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE WITH SOMEBODY
Hudební, 140 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 160 Kč 
NEJVĚTŠÍ DAR
Pohádka, 93 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč

RYBOVA MŠE VÁNOČNÍ Kostel sv. Bartoloměje, 23:00

VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA    
Zamyšlení z Bible, koledy.  Na Bořinách, Sušilova 58, 9:30
KONCERTNÍ PROVEDENÍ RYBOVY MŠE VÁNOČNÍ Kostel sv. Bartoloměje, 16:00
DIVNOSVĚT
Animovaný, 99 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

AVATAR: THE WAY OF WATER 
Fantasy, 193 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 16:00, 150 Kč
SVATOŠTĚPÁNSKÉ PŘEDSTAVENÍ – ŽENITBA  Kulturní dům Václavov, 17:00
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

MIKULÁŠOVY PATÁLIE: JAK TO CELÉ ZAČALO
Animovaný, 82 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:30, 100 Kč
NEJVĚTŠÍ DAR
Pohádka, 93 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing.  Kino Retro, 20:00, 160 Kč

KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 130 Kč
JESENÍKY – KRÁLOVSTVÍ HORSKÉ DIVOČINY
Dokument, 51 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 18:30, 100 Kč
WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE WITH SOMEBODY
Hudební, 140 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 160 Kč
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S HUDBOU A TANCEM
Taneční melodie hraje skupina Albatros. Občerstvení zajištěno. Katolický dům, 14:00, 50 Kč
PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE 2
Fantasy, 135 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:00, 130 Kč
AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 20:00, 160 Kč

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. V ceně jeden svařáček nebo jedna 11° v kavárně kina 
Retro. Kino Retro, 15:00, 120 Kč

Sobota 14. ledna

Pátek 30. prosince

SILVESTROVSKÁ VESELICE – MELODIK ROCK
Bohaté občerstvení, předprodej na recepci Charity Zábřeh: 739 246 015.  Katolický dům, 20:00, 250 Kč

NOVOROČNÍ VÝSTUP NA RAČICI      
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. S sebou špekáčky. Odchod od lihovaru, 13:30
NOVOROCNÍ KONCERT – ZÁBŘEŽSKÝ KOMORNÍ ORCHESTR
Tradiční sváteční setkání při hudbě pořádané pod záštitou starosty města. Diriguje Milan Plodek, soprán 
Eliška Minářová, housle Kryštof Kolčava. Po koncertu neformální setkání u novoročního přípitku. 
 Kostel sv. Barbory, 16:00, vstupné dobrovolné

KOCOUR V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ
Animovaný, 101 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

JESENÍKY – KRÁLOVSTVÍ HORSKÉ DIVOČINY
Dokument, 51 min, bez omezení. Kino Retro, 18:30, 100 Kč
KDYŽ PROMLUVILA
Drama, 129 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SOBOTA PRO ŽENY
Nordic Walking (9:00 – 11:00, okolí Moravské Sázavy) a cvičení natrampolínkách (9:00 – 10:00, kulturní 
dům). Přihlášky na www.kulturak.info nebo na kontaktu zikova@kulturak.info do středy 4. ledna. 
AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 160 Kč
A PAK PŘIŠLA LÁSKA
Komedie, 85 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

ÚŽASNÝ MAURIC
Animovaný, 90 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 130 Kč
OPERACE FORTUNE: RUSE DE GUERRE
Thriller, 114 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

MIKULÁŠOVY PATÁLIE: JAK TO CELÉ ZAČALO
Animovaný, 82 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 100 Kč
ADAM
Drama, 98 min, bez omezení, titulky. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

WELZLOVÁNÍ 2023: NÁVRAT SOKOLŮ DO JESENICKÝCH HOR
Přednáška ornitologa Tomáše Pospíšila o vzácných dravcích v jesenických horách a o jejich soužití s horaly 
a horolezci. Otevření výstavy fotografií. Sál a galerie kina Retro, 17:00, vstupné dobrovolné

AVATAR: THE WAY OF WATER 3D HFR 
Fantasy, 193 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 16:00, 160 Kč
MENU
Horor, 108 min, nepřístupné do 15 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, 9:00 – 12:00
VÁNOČNÍ PŘÍBĚH
Komedie, 118 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč
19. MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ PLES
Vyhlášení nejlepších sportovců. Hraje skupina Avalon. Vstupenky + místenky v galanterii p. Böhmová.
 Katolický dům, 19:30, 280 Kč
WHITNEY HOUSTON: I WANNA DANCE WITH SOMEBODY
Hudební, 140 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

MÍŠA RŮŽIČKOVÁ: POHÁDKOVÝ KARNEVAL 
Písničková show a zábava pro celou rodinu. Autogramiáda, možnost vyfotit se s Míšou nebo si nechat 
podepsat plakát. Vhodné pro děti od 2 let. Kulturní dům, velký sál, 16:00, jednotné vstupné 290 Kč

Čtvrtek 29. prosince

Čtvrtek 5. ledna

Pátek 23. prosince

Sobota 7. ledna

Neděle 8. ledna

Středa 11. ledna

Pondělí 26. prosince

Pátek 6. ledna

Čtvrtek 12. ledna

Pátek 13. ledna

Neděle 15. ledna


